# Universidad Nacional de Salta Facultad de Ciencias Naturales

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta Republica Argentina

> R-DNAT-2011-0101 Salta, 04 de Marzo de 2.011.-EXPEDIENTE N° 10.104/11

#### VISTO:

La necesidad de realizar la convocatoria para cubrir un cargo de Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva para la asignatura Perforaciones IV con extensión de funciones a Perforaciones III de la Sede Regional Tartagal; y

### CONSIDERANDO:

Que se hace necesario instrumentar las medidas tendientes a cubrir las necesidades académicas emergentes del reciente diligenciamiento, por parte del Profesor Adjunto - Ing. Néstor Alías - relacionado con su jubilación ordinaria.

Que lo expresado genera la conveniencia de que se tomen las previsiones para el normal dictado de las asignaturas Perforaciones IV y Perforaciones III contempladas en los Planes de Estudio de las Carreras Tecnicatura Universitaria e Ingeniería en Perforaciones que se dictan en la Sede Regional Tartagal.

Que en ese sentido se expidió el Cuerpo Coordinador de las citadas carreras y propuso la Comisión Asesora que intervendrá en esta convocatoria.

Que la Escuela de Geología y la Comisión de Docencia y Disciplina se expidieron en tal sentido.

Que obra informe sobre la partida presupuestaria con la que se atenderá el presente cargo.

Que en virtud de lo expresado y ante el inminente inicio del periodo lectivo 2001, se hace necesario dotar al presente trámite del carácter de urgente.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES (Ad-Reférendum del Consejo Directivo)

### RESUELVE:

ARTICULO 1°.- LLAMAR A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS para la cobertura Interina de Un (1) Cargo de PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - para la cátedra PERFORACIONES IV con extensión de funciones a PERFORACIONES III de las carreras Tecnicatura Universitaria y de Ingeniería en Perforaciones de la Sede Regional Tartagal.



## Universidad Nacional de Salta Facultad de Ciencias Naturales

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta Republica Argentina

> R-DNAT-2011-0101 Salta, 04 de Marzo de 2.011.-EXPEDIENTE N° 10.104/11

ARTICULO 2°.- Atender los gastos emergentes de esta designación interina con economías de la partida presupuestaria de Personal de la Sede Regional Tartagal hasta el 31/12/11 o hasta nueva disposición sobre el particular.

ARTICULO 3°.- FIJAR a los fines citados en el artículo precedente, el siguiente cronograma:

- a) Publicidad: Del 11 al 15 de Marzo de 2011 en cartelera de la Sede Regional Tartagal y Facultad de Ciencias Naturales.
- b) Inscripción: 16, 17 y 18 de Marzo de 2011, de 9:00 a 13:00 Horas, en Secretaría de la Sede Regional Tartagal, sita en Warnes y Ejército Argentino 4560 TARTAGAL Provincia de Salta.
- c) Cierre de Inscripción: 18 de Marzo de 2011 a Horas 13:00.
- d) Exhibición en cartelera de la nómina de aspirantes inscriptos: 21 y 22 de Marzo de 2011.
- e) Impugnaciones, Recusaciones y Excusaciones: 23 de Marzo de 2011.
- f) SORTEO DE TEMA: 28 de Marzo de 2011 a Horas 17:00 en Secretaría de la Sede Regional Tartagal.
- g) OPOSICIÓN: 30 de Marzo de 2011 a Horas 17:00 en la Sede Regional Tartagal.

ARTICULO 4°.- La Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado, será designada por el Consejo Directivo en próxima Sesión Ordinaria.

ARTICULO 5°.- HAGASE saber a quien correponda, elévese copia a la Comisión Asesora, a la Cátedra, Escuela de Geología, a Secretaría de la Sede Regional Tartagal, a Dirección Administrativo Académica, difúndase por carteleras de la Sede Regional Tartagal y siga a la misma a los fines citados en el artículo 3°.-

Ing. Nélida BAYÓN de TORENA SECRETARIA ACADÉMICA Facultad de Ciencias Naturales Ms.Sc. Adriana ORTIN VUJOVICH D E/C A N A

Facultad de fiencias Naturales